
   
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΡ∆ΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ                                                                    

  
 

Εύοσµος :     23/6/2017  
 
Αριθ. Πρωτ.: 34606 

                                                                                       Προς:   
                                                                                                                                

                                  Οικονοµικούς Φορείς 
    

                                                                                                            
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  

ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
 

Ο ∆ήµος Κορδελιού Ευόσµου πρόκειται να προβεί σε σύναψη δηµόσιας σύµβασης, µε απ’ ευθείας 

ανάθεση, µε απόφαση ∆ηµάρχου για την υλοποίηση του προγράµµατος που περιλαµβάνει την 

«περισυλλογή – φιλοξενία – εκπαίδευση αδέσποτων ζώων» σύµφωνα µε την υπ’ αρ 215/2017 µελέτη. 

Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής. 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2.  του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3.  του άρθρου 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/06-12-2016). 

4.  της παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. του Π.∆. 80/2016. 

6.  της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 

3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ το δεύτερο εδάφιο σύµφωνα µε την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

7. του Ν.604/1977 - ΦΕΚ 163/Α/13-6-1977 

8. του Ν. 4039/2012 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 46 του Ν. 4235/2014 

9. του Π∆ 463/1978 

10. Την 215/2017 οικονοµοτεχνική έκθεση που συντάχθηκε από τη ∆/νση Περιβάλλοντος & Πρασίνου 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθ. 195/2017 

(Α∆Α:Ω6ΨΖΩΛΒ-ΚΞ0) έγκρισης δαπανών για λοιπές προµήθειες και υπηρεσίες και µε την υπ’ αρ 

πρωτ:2017/29453 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 407 (Α∆Α:ΩΒΙ6ΩΛΒ-

ΝΑΣ, Α∆ΑΜ: 17REQ006270618) στα λογιστικά βιβλία του ∆ήµου. 

12. Τον προϋπολογισµό του 2017. 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1. «Περισυλλογή – φιλοξενία – εκπαίδευση 
αδέσποτων ζώων» 

215/2017 € 13.057,70 

 

∆ικαίωµα συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν φυσικά ή νοµικά πρόσωπα σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

άρθρου 25 του Ν. 4412/16. 



Οι προσφορές και τα περιλαµβανόµενα σε αυτές στοιχεία (πλην των τεχνικών φυλλαδίων (προσπέκτους) τα 

οποία γίνονται δεκτά στα ελληνικά ή αγγλικά ) συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από 

επίσηµη µετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα. 

Οι προσφορές θα κατατίθενται, ύστερα από την πρωτοκόλλησή τους από το αρµόδιο γραφείο το οποίο 

βρίσκεται στο ισόγειο του ∆ηµαρχείου επί της οδού  Π. Μελά 24 Τ.Κ. 56224, στο Τµήµα Προµηθειών 

και Αποθήκης της Οικονοµικής Υπηρεσίας (2ος όροφος) είτε αυτοπροσώπως ή και ταχυδροµικώς, µέχρι 

και την Παρασκευή  30/06/2017 ώρα 13:00 .   

Στις προσφορές που θα κατατεθούν θα πρέπει να αναγράφεται  τιµή προσφοράς ανά υπηρεσία και η 

κατακύρωση θα γίνει  µε κριτήριο τη πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά βάσει τιµής. 

∆εκτές γίνονται οι προσφορές που περιλαµβάνουν όλες τις υπηρεσίες που προβλέπονται στη  µελέτη. 
 

Οι προσφορές θα υπογράφονται από τους ίδιους τους διαγωνιζόµενους ή τους νόµιµους εκπρόσωπους 

τους, θα υποβάλλονται σε φάκελο καλά σφραγισµένο σε δύο αντίγραφα, θα πρέπει να είναι σύµφωνες µε 

την τεχνική έκθεση της 215/2017 µελέτης και θα ισχύουν για χρονικό διάστηµα ενενήντα (90) ηµερών από 

την επόµενη της διενέργειας της διαδικασίας. 

 

 Στο φάκελο πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: α) η λέξη Προσφορά ή Αίτηση συµµετοχής, β) η 

επωνυµία της αναθέτουσας αρχής, γ) Ο Αριθµός µελέτης και ο τίτλος της σύµβασης, δ) τα στοιχεία του 

οικονοµικού φορέα. (άρθρο 92, παρ. 1 Ν.4412/2016) 

Οι οικονοµικοί φορείς υποβάλλουν µε την προσφορά τους, µέσα στον κυρίως φάκελο, τα ακόλουθα: 

α) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µε την ένδειξη «∆ικαιολογητικά Συµµετοχής- Τεχνική Προσφορά 

(τεχνικά χαρακτηριστικά)».  

β) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο, µε την ένδειξη «Οικονοµική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα 

οικονοµικά στοιχεία της προσφοράς, κατά τα οριζόµενα στο άρθρο 95.  

Οι ως άνω ξεχωριστοί σφραγισµένοι φάκελοι φέρουν επίσης τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Μαζί µε την προσφορά τους οι ενδιαφερόµενοι οφείλουν να υποβάλλουν:  

Απαραίτητη προϋπόθεση συµµετοχής, για τις ενδιαφερόµενες εταιρίες είναι η προσκόµιση των παρακάτω 

δικαιολογητικών σύµφωνα: 

1. Πιστοποιητικό του οικείου Επιµελητηρίου, µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ’ αυτό. 

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (ΦΕΚ 75/Α’/1986) µε την οποία οι οικονοµικοί φορείς θα 

δηλώνουν:  

• ότι έλαβαν γνώση όλων των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων που αναφέρονται στην υπ' αριθ. 

215/2017 µελέτη και ότι τους αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα, 

• ότι δεν υφίστανται νοµικοί περιορισµοί λειτουργίας της επιχείρησής τους,  

• ότι η προσφορά τους ισχύει και τους δεσµεύει για χρονικό διάστηµα ενενήντα (90) ηµερών από την 

επόµενη της διενέργειας της διαδικασίας, 

• ότι οι προσφερόµενες υπηρεσίες είναι σύµφωνες µε τις τεχνικές προδιαγραφές της µελέτης, 



3. Απόσπασµα ποινικού µητρώου (άρθρο 80 του Ν. 4412/2016). 

4. Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα (άρθρο 73 του Ν. 4412/2016). 

Τεχνική προσφορά 
1. Το καταφύγιο/ενδιαίτηµα θα πρέπει να διαθέτει άδεια λειτουργίας της οικείας περιφερειακής 

ενότητας. 

2. Αδειοδοτηµένο όχηµα µεταφοράς κατοικίδιων ζώων από την οικεία περιφέρεια 

 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
.  

1. Ο συµβατικός χρόνος ορίζεται σε δώδεκα (12) µήνες από την υπογραφή της σύµβασης και σε περίπτωση 

που δεν εξαντληθεί το συµβατικό ποσό, δίνεται η δυνατότητα παράτασης µέχρι τεσσάρων µηνών. 

2. Οι Υπηρεσίες θα εκτελεστούν σύµφωνα µε τα άρθρα 1, 2 και 3 της τεχνικής περιγραφής -προδιαγραφών της 

υπ’ αρ 215/2017 µελέτης. 

3. Για την εκτέλεση της υπηρεσίας ο ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει εγκαταστάσεις και τον 

απαραίτητο εξοπλισµό που απαιτείται για την έντεχνη και έγκαιρη εκτέλεση των εργασιών 

σύµφωνα µε το άρθρο 6 της υπ’ αρ 215/2017 µελέτης. 

4. Επισηµαίνεται ότι εξαιτίας της φύσης των υπηρεσιών της µελέτης, ο αριθµός των επεµβάσεων δεν 

µπορεί να προκαθορισθεί ακριβώς σε κάθε περίπτωση και οι επεµβάσεις προϋπολογίζονται 

ενδεικτικά. Οι επεµβάσεις που θα πραγµατοποιηθούν από τον ανάδοχο, θα εκτελεστούν βάσει των 

αναγκών που θα προκύψουν σε κάθε επιµέρους περίπτωση και όχι απαραιτήτως βάσει των 

προϋπολογισθέντων, εντός των ορίων του συµβατικού ποσού. 

5. Στη σύµβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση της προς ανάθεση προµήθειας. 

 

Για περισσότερες πληροφορίες µπορείτε να καλέσετε στο Τµήµα Προµηθειών και Αποθήκης του ∆ήµου 

Κορδελιού Ευόσµου (Τηλ. 2313-302151,169,102,136) κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες. 

  Οι ενδιαφερόµενοι θα έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείµενο της µελέτης, σε 

ηλεκτρονική µορφή, στον επίσηµο διαδικτυακό τόπο του ∆ήµου www.kordelio-evosmos.gr. 

 
     

 
Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

 
 

 ΣΟΥΛΑΣ  ΠΕΤΡΟΣ 


